**10. In peccatis permanetur, quia placent.** — Sequi-

(*a*) Hoc est, qui voluntatem ita habet in peccato obfirmatam, ut cum sciat peccatum esse, uolit ab eo discedere: seu ut Hilarius ipse explicat in psal. **CXLIV**, n. 49: *Qui voluntate permanerit in peccato, quem viliorum usus oblectet, quem non paeniteat admissi.* Hinc cum ait in psal. **CXXXV**, n. 4: *Extraditum est, qui peccatum cognovit, nec cognitum confiterit, confiteri hic pro paenitentie videtur posuisse, adeoque tantum impenitentibus veniam negare.* Licet enim hæc, nec cognitum confiterit, intelligere ex illis, quem non paeniteat admissi. Et quidem cum in psal. **CXXXV**, n. 4, et in **CXXXVI**, n. 3, ait: *Confessio est professio desinendi, ac rursus in ps. CXLIV, n. 48: Penitentia auctor est desinendi, satis indicat paenitentia et confessionis vocabulis non aliud saepe numero se significare.* Itaque cum apud Hilarium voluntate delinquentes opponantur paenitentibus, quia nimis hi affectus inest invili; quos intelligere dehemus voluntate delinquentes, nisi impenitentes? Hic autem veniam negans, cæteris concedit in ps. **CXLIV**, n. 49: *Habet enim venia apud Deum solatum, paenituisse de gestis: nec temperamento severitatis indiguum est, quod per admissi dolorem, affectum ita proficitur invisi.* Quamquam hoc pluribus locis videtur docere, iis tantum, qui aut errore, aut carnis fragilitate,

A tur deinde: *Quoniam adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum;* *Vt. 6: absorpti sunt continuati petrae judices eorum.* Causam cur absorbantur continuati petrae eam dicit, quia adhuc sit oratio sua in beneplacitis eorum. Orat propheta (*c*) eadem quæ superiора sunt, ne oleum peccatoris caput suum impinguet. Hoc Propheta orat. Sed peccatores ne hac quidem prophetæ oratione terrentur, ut ab his quæ placita sunt sibi desistant. Nemo enim in peccatis, nisi (*d*) quia his delectatur, perseverat: et causam in unaquaque re permanendi, voluntatis oblectatio subministrat. Ergo quia adhuc orante eo in beneplacitis eorum sunt, id est, quia quod erant, non demutatur per eos voluntate (*supple permanente*) peccandi, et peccatores esse persistunt; nec oratio ejus finem accipit: quia tamdiu in beneplacitis eorum ejus oratio est, quamdiu beneplacitum illis fuerit peccare.

**11. Iniqui adventu Christi absorbendi.** — Idcirco absorpti sunt continuati petrae judices eorum. Petram non novimus nisi Christum: quia dictum est de eo, *Petra autem erat Christus* (*I Cor., x. 4*). Quo adveniente (*e*), cum se hi peccatorum electi et judices ipsi continuabunt, absorbentur. Mors enim tunc, et corruptio, et peccatum absorbebitur, ut scriptum est, *Absorpta est mors in contentionem.* *Ubi est aculeus tuus? ubi est contentio?* *Aculeus enim mortis peccatum est* (*I Cor., xv. 54 et 55*). Absorbentur autem continuati petrae horum judices cum illo suo principe, de quo dictum est: *Et tunc revelabitur ille impius, quem Dominus Jesus interficiet spiritu oris sui, et evacuabit eum præsentia adventus sui* (*II Thess., ii. 8*). Per hanc ergo adventus Domini præsentiam evacuabuntur absorpti, et absorpti iudicio sanctorum. Sequitur enim: *Audient verba mea, quia potuerunt. Potuerunt vel absorbere, vel (*f*) audire.* In præsentiâ enim Domini absorbentur propheticas veritatis arguitione et impiæ suæ falsitatis opprobrio.